793 Nicolaus Poplawski, Plocensis ac Varsaviensis decanus, dein Livoniae epus. Ut pretiwn Zawady pa
gi existimaret, a nuntio ei comisswn l VII 1681, cfr ANP XXXIV/2, N . 585, relationem tamen invenire ne
quivi . Die 27 XII 1681 (cfr N. 979) iterwn existimatio a Pallavici comissa, et nova relatione facta decretwn 
est a Congregatione Conciliaria die 2 V 1682 datwn, quo postea breve missum papale 23 V 1682 - brevi com
mittebatur nuntio, ut rei finem secundwn regis voluntatem poneret sed hoc in modo, ne abbatia quidquid ca
peret detrimenti; cfr AV, Congr.Concilio, Libri Decret. 32 f. 238r; Sec.Brev., Reg.Brev. 1669 f. 59r-v. 

794 Conventus ecclesiaque ordinis Praedicatorum sancti Dominici ti tulo ante structi a . 1237; cfr Zeb
rowski, p . 81. 
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Reg.: AV, Arch.Nunz. Varsavia 177 f. 70v-71r. F. 70v, in margine annotatur: "Com
missio dispensandi super irregularitate". 

Opitius etc. 
Dilecto Nobis in Christo Ill.mo et Rev.mo Domino Domino Episcopo Craco

viensi795, salutem etc. 

Exposuit Nobis Rev.dus Lucas Slezanowski, in Niedzwiedna Poremba796 Pa
rochus, dioecesis Cracoviensis, qualiter Mauritio Sene recusante ad iussum eius
dem Parochi campanas eiusdem parochiae, (prout tenebatur) ad tempestatem 
tunc imminentem avertendam pulsare, imo verbis in ipsum procacibus insur
gente, eundem parvo baculo oh inobedientiam bis vel ultra percusserit, idem vero 
Mauritius intra quinque septimanas, incertum an ex dieta percussione an vero 
aliam oh causam, diem clausit extremum. Quamvis autem ut eadem subiungebat 
expositio citra olllllem, nedum praemeditationem et deliberationem, verum 
quamcunque intentionem et voluntatem homicidii perpetrandi id evenerit, atta
men idem Orator scrupulo ductus, ne aliquam exinde contraxerit irregularitatem, 
Nobis humiliter supplicavit, ut ab eadem de Apostolica benignitate secum [71r] 
dispensare dignaremur. 

Nos igitur hac in re serio et quavis adhibita deliberatione procedere volentes, 
et ipsum Oratorem a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti 
aliisque ecclesiasticis sententiis etc. censentes, attendentesque eandem causam 
iam ad ludicium Administratoriale Cracoviense fuisse deductam, eundemque 
supplicantem, ut asseritur, ibidem irregularem pronunciatum Ill.mae et Rev.mae 
Dominationi V.rae per praesentes committimus et mandamus, quatenus si sum
ptis desuper debitis informationibus ex facti circumstantiis et personarum quali
tate poterit sufficienter colligere homicidium praedictum non fuisse voluntarium, 
nec ex huiusmodi percussione potuisse moraliter homicidium timeri aut prae
videri, cum eodem supplicante super irregularitate, si quam ex praemissis incur
rerit, authoritate Nostra Apostolica dispenset, omnemque inhabilitatem et infa
miae maculam, sine notam contra ipsum insurgentem aboleat, ipsumque in pri
stinum et eum, in quo antea erat, statum restituat, ita ut ea irregularitate non 
obstante, Altissimo in altaris ministerio ministrare, qualescunque sacri ordinis 
functiones obire, et quaecunque beneficia ecclesiastica, cum cura et sine cura, 
dummodo ei canonice conferantur, sintque invicem compatibilia nec plura, quam 
quae ex Sacri Tridentini dispositione Concilii permittuntur, libere et licite, obti
nere ac retinere possit et valeat; praecauto tamen ut idem supplicans laesae parti 

795 Ioannes Malachowski, epus Cracoviensis. 
796 Forsitan de Nied:twied:t pago (versus Neofori septentrionem posito) agitur, qui et Por~ba Wielka no

minari solebat; cfr SGKP VII, p. 67-68. Parochia illic sancti Sebastiani ti tulo a Sebastiano erigata Lubomir
ski a. 1605; cfr Dobrowolski , p. 537. 
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prout de iure satisfaciat, iudicato, si quod sit super praedicto homicidio pareat, 
vel quatenus iudicatum non sit, praestet iuramenturo de parendo iudicandis; ac 
salutarem poenitentiam arbitrio lll.mae et Rev.mae Dominationis V.rae iniun
gendam subeat, et non alias etc. Non obstantibus etc. In quorum fidem etc. Da
turo Varsaviae ex Palatio Nostro Apostolico, die 18 Novembris 1681. 

N.889. 

Opitius Pallavicini 
Ioanni Malachowski, epo Cracoviensi 

Varsaviae, 18 XI 1681. 

Concedit ei facultatem dispensandi ab irregularitate, quae familiae haeresiam 
(a Luthero enim erant) secuta, in Ioannem Fox, Scepusiensem, Hungarica tamen 
regione oriundum. Si vero septem sint anni, a quo conversus, ac doctrina eruditus 
sit ecclesiastica, ordines sint etiam conferendi. 

Reg.: AV, Arch.Nunz. Varsavia 177 f. 71r-v. F. 71r, in margine annotatur: "Commis
sio dispensandi ab irregularitate pro eo, qui ex lutheranis parentibus natus 
est". 

Opitius etc. 
Dilecto Nobis m Christo Ill .mo et Rev.mo Domino Domino Episcopo Cra

coviensi797, salutem etc. 

Expositum Nobis fuit pro parte dilecti Nobis in Christo Joannis Fox798, dioe
cesis Cracoviensis seu alterius Legationis Nostrae, qualiter alicui Ecclesiae in Re
gno Hungariae, ea tamen in parte quae Ser.mo Regi Poloniae subiecta est799, 

servire intendat, cupiatque propterea se sacris ordinibus insigniri . Curo autem 
huiusmodi intentioni [71v] suae obstare possit, quod ipse ex lutheranis paren
tibus natus, et ad fidem catholicam non adeo pridem conv~rsus fuerit, Nobis hoc 
ideo supplicari fecit, quatenus securo super huiusmodi irregularitatibus de 
benignitate Apostolica dispensare dignaremur. 

797 Ioannes Malachowski, epus Cracoviensis . 
798 Forsitan familiaris esset Ioannes Fox supranominatus eiusdem cognominis Ioannis (1645-1720), in 

Wilamowice vicarii , dein autem in K\1ty ab a. 1687 parochi; cfr T. Slowikowski, Fax Jan, in: PSB VII, p. 71 . 
799 De Scepusensi videlicet agitur capitaneatu, in manibus Stanislai Heraclii Lubomirski manenti . 
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Nos autem Ecclesiarum utilitati, quantum in Domino possumus consulere vo
lentes, precibus ipsius benigne inclinati, eumque a quibusvis excommunicationis 
etc. ill.mae et Rev.mae Dominationi V.rae committimus et mandamus, quatenus 
sibi constito quod idem Joannes a septem et ultra annis, ut eadem expositio sub
iungenbat, gremio S.E.R receptus fuerit, sitque in fide catholica sufficienter in
structus, quodque in terris natus sit Principi accatholico subiectis, in quibus lu
theranismum profiteri infamiae labem non irroget, quodque servitio alicuius Ec
clesiae ffi. Regno praedicto Hungariae utilis possit esse et proficuus, cum eodem 
super irregularitatibus, quas ex praemissis incurrisset, authoritate Nostra Apo
stolica benigne dispenset, ita ut iisdem non obstantibus, nisi aliud canonicum ob
stet impedimentum, ad omnes etiam sacri presbyteratus ordines, servata forma 
Concilii Tridentini promoveri, et in illis promotus in altaris ministerio ministrare 
et quaecunque beneficia ecclesiastica, cum cura et sine cura, recipere et retinere 
dummodo plura non sint, quam quae iuxta eiusdem Concilii Tridentini decreta 
permittuntur, libere et licite possit et valeat. Non obstantibus etc. In quorum 
fidem etc. Datum Varsaviae etc. die 18, mensis Novembris, Anno Domini 1681.